
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Żłobka Miejskiego w Ostrzeszowie przy ul. Łąkowej 
5 i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XLVI/420/2022 Rady Miejskiej w Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany nazwy Żłobka Miejskiego w Ostrzeszowie przy ul. Łąkowej 5 i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2022 r. poz. 1843 i 5154 oraz z 2023 r. poz. 2605), stanowiącym statut żłobka, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Do żłobka przyjmowane są w pierwszej kolejności dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Ostrzeszów. 

3. Rekrutacja do żłobków odbywa się z pomocą systemowej kwalifikacji elektronicznej pod adresem 
http://nabor.pcss.pl/ostrzeszow/zlobki    według ustalonego harmonogramu w okresie od 1 maja do 
30 czerwca danego roku.”;; 

2) w § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Nabór prowadzony jest w formie elektronicznej w ramach wolnych miejsc na nowy rok żłobkowy od 
1 września danego roku do 31 sierpnia roku następnego.”;; 

3) w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadku otrzymania przez kandydatów takiej samej ilości punktów, o przyjęciu dziecka do żłobka 
decyduje wybór preferencji a następnie wiek dziecka (starszeństwo).”;; 

4) w § 11 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Opłata stała miesięczna wnoszona przez rodzica za pobyt dziecka w żłobku jest pomniejszana 
o otrzymane przez rodzica świadczenie „Aktywnie w żłobku” z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
przekazywane na rachunek bankowy organu prowadzącego żłobek.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB6AC74-4A36-4058-852A-8095DF5022E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75 z późn.zm.), podmiot który utworzył żłobek ustala statut żłobka lub zmienia jego treść 
w zależności od bieżących zmian prawnych lub organizacyjnych w zakresie jego funkcjonowania. 

Propozycja zmiany zapisów statutu żłobka wynika z następujących okoliczności: 

- Wprowadzenia nowego świadczenia dla rodziców w wysokości 1.500 zł/na każde dziecko uczęszczające do 
żłobka w ramach ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”. 

- Wprowadzenia zapisu art. 25a ust. 1 w ustawie o opiece nad dziećmi do lat trzech w zakresie dokonywanie 
przez podmioty prowadzące żłobki, konieczności obniżania opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku o kwotę 
otrzymanego świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

- Wprowadzenia w żłobkach miejskich systemowej rekrutacji elektronicznej. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

    
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EB6AC74-4A36-4058-852A-8095DF5022E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


